Actum est hoc sexto idus decembris, anno Dominice incar-
nationis millesimo ducentessimo decimo quarto.

In nomine omnipotentis Dei nos Guillermus Arnaldus Dei 
gracia Sancti Iohannis abbas, comuni, consilio et voluntate om-
nium fratrum nostrorum, perpetuo stabilimus quod supra scriptus 
camerarius accipiat annuatim ad predictum servitium faciendum 
[unium] Sancti Quirici concedimus etiam et auctoritsamus eidem 
camerario capellanie Sancti Quirici plus decessimo Bernardi de 
Mariolas canonici Vici qui in presenti eam tenet ad peragendum 
servitium perheniter supradictum.

Actum est hoc secundo idus septembris, anno dominice in-
carnationis millesimo ducentesimo decimo septimo.

Sig+num Arnaldi abbatis. Sig+num Raimundi camerarii. 
Sig+num Petri prioris. Raymundi de Urgello sig+num. Sig+num Ri-
cardi. Sig+num Johanis Tilie. Sig+num Raymundi Catelli. Sig+num 
Hugonis de Solario. Sig+num Petri de Arulis. 

Olivarius qui hoc scripsit supradictorum abbatum scripsit, 
cum additamento vini et capellanie Sancti Quirici, diebus et annis 
pre(senyal)fixis.

215

1215, març, 18
Venda. Ermessenda, filla de Guillem Od de Ges, i el seu espòs 

Bernat venen a Bernat Ferrer, pel preu de 116 sous, un censal 
de 10 sous de Barcelona que cada any reben per uns esta-
bliments de terra al mas Ges: a raó de 5 sous, pagadors per 
Nadal, que paga Ferrer de Pujol per dues parcel·les de terra, en 
règim de tinença, del mas esmentat; 4 sous, que paga Martí 
d’Asprer, per una vinya plantada en règim de tinença del mas 
d’en [Serinels]; i 12 diners, que paga Amorós, per una vinya, 
en el mateix règim i mas que l’anterior. Consta també allò que 
ingressen el sacrista i el batlle per aquesta venda.

 A. AMSJA (olim núm. 111).
 240 × 150 mm. Bon estat de conservació.

Omnibus sit notum. Quod ego Ermesen, filia condam Guillel-
mi Od de Gesso, atque Bernardus vir meus, nos simile, voluntate 
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et assensu Arnalli sacriste Sancti Iohannis et aliorum nostrorum 
amicorum, per nobis et nostris, presentibus atque futuris, vendimus 
et, cum hanc carta in presenti, tradimus tibi Bernardo Ferrario et 
cui dare dimitere, vendero, stabilire aut inpignere volueris, illos X 
solidos barchinonensis censuales, quos singulis annis habemus et 
accipimus in tenencia mansi de Gesso, exquibus facit nobis an-
nuatim Ferrarius de Puigiol et sui: V solidos ad natale Domini, de  
anno in annum, per duobus peciis terre quas tenet pro nobis  
de tenencia dicti mansi de Gesso; et Martinus de Asperio similiter  
et sui: IIII solidos in eodem termino per illam vineam plantatam et  
terram in qua est, quam tenet pro nobis in tenencia predicti 
mansi in vocitato loco ad Ensserinels —[sic] Amoros et sui: XII 
denarios similiter ad dictum terminum, per illam vineam et terram 
quam per nobis tenet in tenencia prelibati mansi ad vocitatum 
locum Densserinels. Quos X solidos teneas et habebas et accipias 
singuleris annis omni tempore omni tue tuorumque voluntati in 
omnibus pagende, et melius potest dici et intellligi, omni tuo bono 
et sine omni retentu nostri et nostrorum, et sine omni servicio 
quod nemini facias, quod de nostro iure in tuo tradimus dominio. 
Et accipimus a te in similer nostro bono ut firmius et irrevocabile 
semper teneatur CXVI solidos. Renunciando omni excepcioni non 
numerate peccunie. Et dictus sacrista XXX solidos et baigulus 
suam redecimam. Et est manifestum. Qui hoc runprere voluerit 
dupplo conponat et firmum semper permaneat.

Et est factum, salvo iure et retento in omnibus ecclesie Sancti Io-
hannis, XV kalendas aprilis, anno Dominice incarnatione M CC XIIII.

Sig+num Ermesen. Sig+num Bernardi mei viri. Sig+num 
Arnalli de Castelar, qui hoc laudamus et firmamus. Sig+num Ar-
nalli* sacriste. Raimundus* de Urgello sig+num. Sig+num Ferrarii 
de Puigiol. Sig+num Martini de Asprerio. Sig+num Amoros, qui 
hoc laudamus et firmamus et dictum censum singulis annis dare 
promitimus ut die cum est. Sig+num Rivipolli de Devesa baiguli. 
Sig+num Arnalli Depugiol. Sig+num Iohannis de Genebrosa.

Arnallus* levita, publicus Sancti Iohannis scriptor, qui hoc 
rogatus scripsit die et anno (senyal) quo supra.

216

1216, febrer, 10
Venda. Arnau, sacrista del monestir de Sant Joan de les Abadesses, ven 
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a Pere de Comes i a la seva esposa Maria, pel preu de 20 sous  
de Barcelona, el mas de Comes, situat a la parròquia de Sant 
Esteve d’en Bas.

 A. AMSJA (olim núm. 222).
 150 × 100 mm. Bon estat de conservació.

Sit notum cunctis presentibus atque futuris. Quod ego Arna-
llus ecclesie Sancti Iohannis sacrista, voluntate fratrum meorum, 
per me et omnes meos successores, dono, laudo et concedo tibi, 
Petro de Comes uxorique tue Marie, et omni vostre posteritati 
in perpetuum, mansum, scilicet, integre de Comes (qui est in 
parrochia Sancti Stephani de Oculo). Ita ut vos et omnis vestra 
posteritas sitis fideles et utiles in omnibus mihi et successoribus 
meis, et in omnis que ullomodo in dicto manso ecclesie nostre 
Sancti Iohannis pertinere videantur, et nulla propietate alterius 
possessionis in detrimento prescripti mansi vel dampno ecclesie 
nostre, nusquam et nunquam mihi vel successoribus meis obvietis. 
Et hego [sic] predictus Petrus de Comes in solum hec promito 
predicta vero etiam per me et omnis meos, corporaliter tactis meis 
propriis manibus sacrosanctis IIII Dei evangeliis, attendere iura 
omni munitionem seu tuitionem (cumquorum hominum) exclusa. 
Unde ego prelibatur A[rnallus] sacrista a te prescripto P[etrus] 
recepisse cognosco XX solidos barchinonensium et baiulus sive 
redecimum. Si quis hoc runperit in dupplo conponat.

Actum est hoc IIII ydus februarii, anno domini MCC quinto 
decimo.

Sig+num Arnalli* sacriste. Sig+num R[aimundi]* kamerarii. 
Sig+num Petri de Comes. Sig+num Marie uxoris eius, qui hoc 
firmamus et testes firmare rogamus. Sig+num Arnalli de Plano. 
Sig+num Guillelmi de Texeda. Sig+num Rippol de Devesa baiuli.